Legislação Correlata - Resolução Normativa 1 de 10/10/2024

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.036, DE 02 DE JULHO DE 2024

(Autoria: Poder Executivo)

Altera a Lei Complementar nº 326, de 4 de outubro de
2000, que "Dispõe sobre a criação do Programa de
Apoio ao Esporte – PAE" e dá outras providências.

A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO DISTRITO FEDERAL, FAÇO SABER
QUE A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º A Lei Complementar nº 326, de 4 de outubro de 2000, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 8º (...)

IX – um servidor ou empregado do quadro de pessoal efetivo da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do
Distrito Federal."

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 02 de julho de 2024

135º da República e 65º de Brasília

CELINA LEÃO
Governadora em exercício

Este texto não substitui o publicado no DODF nº 125, seção 1, 2 e 3 de 03/07/2024 p. 3, col. 1

11/12/2024, 14:32 Lei Complementar 1036 de 02/07/2024

https://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/79c692808eaf4f4a893a9762e8c3a409/Lei_Complementar_1036_02_07_2024.html 1/1

https://www.sinj.df.gov.br/sinj/%20~/
https://www.sinj.df.gov.br/sinj/%20~/
https://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/bb83eb561ca745ba95be754e24bc35bf/confae_ren_01_2024.html#txt_75be7006170c4c00e4768a0b26af9165
https://www.sinj.df.gov.br/sinj/DetalhesDeNorma.aspx?id_norma=79c692808eaf4f4a893a9762e8c3a409
https://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/52153/LC_326_2000.html#art8_incIV_add_3_incIX_add
http://www.sinj.df.gov.br/sinj/BaixarArquivoDiario.aspx?id_file=1b081b1b-3655-3239-8286-f6206dd4d08c
http://www.sinj.df.gov.br/sinj/BaixarArquivoDiario.aspx?id_file=1b081b1b-3655-3239-8286-f6206dd4d08c